
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Via Cavour 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

 

 

 
 Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

CUP D89J21011020006 

Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-156 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

  scolastiche; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

   
VISTO  il decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (GU n. 267 del 16.11.2018);  
 

VISTO             il decreto di assunzione in bilancio prot. 4025/IV2 del 18/11/2021, delle somme assegnate 

                         per la realizzazione del Progetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22 dicembre 2021 e la delibera n. 4 del collegio dei 

docenti del 21 dicembre 2021 con cui è stato approvato il progetto FESR REACT EU – 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  

  

VISTI           Il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto, 

                        nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

                       relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs  

                       56/2017”; 

         
VISTO            il Regolamento Incarichi di Collaborazione interna/esterna – Art. 5 - per i criteri di  

             selezione degli esperti interni/esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12.03.2019 

                         con delibera n.10; 

 

 

 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001270 - 25/03/2022 - VII.6 - E

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


 

 

 
VISTO            il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

                        di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

                        amministrazioni; 

VISTA            la Legge 107 del 2015; 
 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,  

                       economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

VISTO           che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter  

                        procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito 

                        alla sussistenza di personale interno; b) reperimento di personale esperto presso altre 

                        Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo; 

 

VISTO  il bando di selezione emesso: 

 in data 02/03/2022 Prot. 914/IV2, per la selezione di n.1 Esperto Progettista 

Interno/Esterno; 

 

VISTA   la candidatura pervenuta entro i termini previsti dal bando; 

 

PRESO ATTO   che non sono stati presentati reclami nei termini fissati dal bando; 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

PREMESSO    che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di esperienza e 

                          competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa; 

 
VISTE  l’unica candidatura pervenuta; 

 

VISTO  il verbale di valutazione e controllo delle candidature (prot. 1154/VII.6 U del  

  18/03/2022);  

 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 18/03/2022 prot.n. 1154/VII.6 U; 

 

VISTA   l’aggiudicazione provvisoria prot. 1155/VII.6 U del 18/03/2022 e la relativa 

                           pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 

 

 

DISPONE 

 

Art.1. Pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA    

E’ pubblicata in data 25/03/2022 all’albo dell’Istituto e sul sito web, la seguente graduatoria 

DEFINITIVA riguarda l'attivazione di percorsi formativi afferenti all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 
 

 

CUP D89J21011020006 

Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-156 

       

 

o Esperto Progettista.  

 

 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001270 - 25/03/2022 - VII.6 - E

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



 

 

 

Art.2. Ricorsi  

1. Avverso alla graduatoria DEFINITIVA è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervenga emendamento in 

“autotutela”. 

           

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Giuliano Fasani 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001270 - 25/03/2022 - VII.6 - E

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-04-01T08:54:42+0200
	Fasani Giuliano




